θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 1561/23.1.2026 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι για τον Δήμο μας έχει εγκριθεί από το Υπουργείο Εσωτερικών κατανομή ποσού ύψους 
σαράντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων δέκα Ευρώ (48.310,00€) προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών των σχολείων 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας του Δήμου μας (ΑΔΑ: PΠΠΚ46ΜΤΛ6-
ΖΓΖ). 
      Για την κατανομή του ανωτέρω χρηματικού ποσού λήφθησαν υπόψη δεδομένα τουΥπουργείου Παιδείας,

[...]

αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές…»  
Ε) την παρ. 2 του άρθρου 54 του ν.5056/23 σύμφωνα με την οποία: "2.Η ισχύς του Μέρους Β’ αρχίζει την 
1η.1.2024".  
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία η Δημοτική Επιτροπή να αποδεχθεί: 
Την επιχορήγηση ποσού ύψους σαράντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων δέκα Ευρώ (48.310,00€) προς κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών των σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας του 
Δήμου μας δυνάμει της υπ’αριθμ. Πρωτ. 3460/23-1-2026 (ΑΔΑ: PΠΠΚ46ΜΤΛ6-ΖΓΖ) Απόφασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών  (Α΄ κατανομή 2026).